В Управление Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан поступило обращение заказчика УПРАВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ВНУТРЕННИХ ДЕЛ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ПО НИЖНЕКАМСКОМУ РАЙОНУ (вх. №11170, 11217 от 19.08.2021 г.) о включении сведений в отношении ООО "РЕКОРД" (ИНН: 1650328143, КПП: 165001001) в реестр недобросовестных поставщиков в связи с односторонним отказом заказчика от исполнения контракта заключенного по результатам проведения электронного аукциона № 0311100006221000005 на предмет: Прочая закупка товаров, работ, услуг (выполнение работ по текущему ремонту кровли здания кадрово-воспитательного корпуса по адресу г. Нижнекамск, ул. Юности, д. 27) для нужд Управления МВД России по Нижнекамскому району.

Заседание Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по указанному обращению будет проводиться 26.08.2021 года в 10 час. 00 мин. местного времени в обязательном порядке в режиме видеоконференции.

Для участия в конференции по рассмотрению жалобы, назначенной на 26.08.2021 года в 10 час. 00 мин. необходимо в установленном на Вашем компьютере интернет-браузере перейти по ссылке: https://fas1.tconf.rt.ru/c/5227269633 и войти в конференцию.

Запрашиваемую информацию, в том числе документы, подтверждающие полномочия, необходимо предварительно до 25.08.2021г. 15 часов 00 минут направить на электронную почту ответственного исполнителя to 16-timofeev@fas.gov.ru. (вес файла не должен превышать 10 МБ).

Явка представителей ООО "РЕКОРД", заказчика с надлежащим образом оформленными полномочиями (доверенностями, решением участников общества и др.) и документами по существу обращения на заседание Комиссии Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан по контролю в сфере закупок обязательна.

Заказчику на заседание комиссии представить в адрес Татарстанского УФАС России следующую информацию:

подтверждающие документы и расчеты о возможном нанесении ущерба в результате одностороннего отказа заказчика от исполнения контракта;

ООО "РЕКОРД" ко дню рассмотрения обращения представить в адрес Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Татарстан письменные объяснения по фактам, изложенным в данном уведомлении.

За непредставление или несвоевременное предоставление сведений, а равно предоставление заведомо недостоверных сведений в антимонопольный орган физические, должностные и юридические лица несут административную ответственность, предусмотренную Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях.